Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

4 июня 2014 г. состоялось очередное заседание Коллегии Партнерства.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены СРО РНП «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 1 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

СЛУШАЛИ: начальника организационнно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО
РНП «Содружество строителей РТ» от следующих организаций:

ООО "ТРАНС-СТРОЙ СЕРВИС" (ОГРН 1141644000310)

ООО "Энергетическая сервисная компания" (ОГРН 1121690047203)

ООО "РСС инжиниринг" (ОГРН 1121690005470)

ООО "Управляющая компания "Татнефтехиммонтаж" (ОГРН 1141651001546),

 2 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

а также о результатах рассмотрения представленных ими документов, проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, к указанным работам.

РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО РНП «Содружество строителей РТ» вышеперечисленные
организации и выдать им Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность, согласно поданным заявлениям.

 3 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО
РНП «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: начальника организационнно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, от следующих членов СРО РНП «Содружество
строителей РТ»:

ООО "СтройКом" (ОГРН 1111690004942)

ООО "Аяз-Поволжье" (ОГРН 1131690018987)

 4 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

ООО "Рефит Мех" (ОГРН 1131651002174)

ООО "ИншаатКазань" (ОГРН 1121690088024)

ООО "Строительная Компания "Гарант" (ОГРН 1001601569991)

ООО "Межрайонное дорожно-строительное управление-1" (ОГРН 1051658006685)

ООО "Монтаж" (ОГРН 1031616013626)

ООО "Алмаз и Ко" (ОГРН 1021601628751)

 5 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

ООО "Казанская строительно-сервисная компания" (ОГРН 1061684100180)

ООО "РИК 2" (ОГРН 1031616009325)

ООО "ЮКНА-Строй" (ОГРН 1091690053971)

ГКУ "Главное инвестиционно-строительное управление Республики Татарстан"
(ОГРН 1021602841336)

ОАО "Челнымонтажавтоматика" (ОГРН 1021602011507)

ООО "Камстройпроект-НК" (ОГРН 1091651002266)

 6 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

ООО "Газсервис" (ОГРН 1021607755773)

ООО "Строительная компания "Спецстрой-Сервис" (ОГРН 1031616041071)

ООО "Аметист" (ОГРН 1061684098035)

ОАО "Нижнекамский механический завод" (ОГРН 1021602498301)

ООО "РАФФ" (ОГРН 1021603620873)

ЗАО "Форт Диалог" (ОГРН 1021602015225)

 7 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

ООО "Инвестхолдингстрой" (ОГРН 1071675001420)

ООО "Мосттрубомонтаж" (ОГРН 1021603617463)

ООО "Экострой" (ОГРН 1051637088788)

и  о результатах рассмотрения представленных документов.

РЕШИЛИ:

 8 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Партнёрства Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям-членам
Содружества за не продление договоров страхования гражданской
ответственности.

 9 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

СЛУШАЛИ: заместителя директора Партнерства Саубанова А.Р. о том, что в
соответствии со статьей 55.4 Градостроительного кодекса РФ минимальный размер
взноса в компенсационный фонд саморегулируемых организаций составляет 1 млн.
рублей или 300 тыс. рублей при условии ежегодного обязательного страхования
гражданской ответственности. По состоянию на 4 июня 2014 г. в
нарушение требований действующего законодательства, Устава и стандарта СРО РНП
«Содружество строителей РТ»
65
строительных организаций не продлили договора страхования на очередной год и тем
самым не обеспечили обязательное условие сохранности Компенсационного фонда
Партнерства.

РЕШИЛИ:

3.1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании в строительстве,
п. 3.9. Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» приостановить 65
организациям - членам Партнерства действие свидетельств о допуске с «06» июня
2014 г. сроком на 60 дней. (
список прилагается)

 10 / 18

Uploads/prekrashenie_04.06.14.doc
Uploads/prekrashenie_04.06.14.doc

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

3.2. Заместителю директора Партнерства Саубанову А.Р. в срок до 06.06.2014г.:

3.2.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения Коллегии
Партнерства по данному вопросу.

3.2.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте Партнёрства и
направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному
надзору, Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан.

3.3. Президенту Партнерства Халитову Р.Ш. при представлении договоров страхования
гражданской ответственности на очередной год, выдавать решение о возобновлении
действия свидетельств о допуске в течение 2-х рабочих дней.

4. Об изменение состава дисциплинарной комиссии СРО РНП «Содружество
строителей РТ.

 11 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

СЛУШАЛИ: первого заместителя директора Партнерства Ризванова М.В. , который
доложил присутствующим о необходимости избрания нового члена в состав
Дисциплинарной комиссии вместо Авзалова Ильдара Гаязовича – Директора ЗАО
«Муслюмлвское МСО» избранного в состав Коллегии Партнерства. В состав
Дисциплинарной комиссии была предложена кандидатура Абузярова Раяна
Хазиахметовича – Директора ООО «Производственная механизированная   колонна-6».

РЕШИЛИ:

4.1. Принять предложение о выходе из состава Дисциплинарной комиссии Авзалова

 12 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

Ильдара Гаязовича – Директора ЗАО «Муслюмовское МСО» в связи с избранием его
Общим Собранием Содружества от 21 мая 2014г. членом Коллегии Партнерства.

4.2. Включить в состав Дисциплинарной комиссии Партнерства Абузярова Раяна
Хазиахметовича – Директора ООО «Производственная механизированная   колонна-6».

5. Об Окружной Конференции Нострой по Приволжскому   федеральному округу,
которая состоится 20 июня 2014 года в г.Саранске.

СЛУШАЛИ: первого заместителя Директора Партнерства Ризванова М.В., который
доложил, что 20 июня 2014 г. в г. Саранске пройдет Окружная конференция членов
Национального объединения строителей в Приволжском федеральном округе.

 13 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

РЕШИЛИ:

Делегировать на Окружную конференцию членов Национального объединения
строителей в Приволжском федеральном округе, которая состоится 20 июня 2014 г. в г.
Саранске в качестве представителей Саморегулируемой организации Регионального
некоммерческого партнёрства «Содружество строителей Республики Татарстан»:

- Директора СРО РНП «Содружество строителей РТ» Гафиятуллина Рамиля
Равиловича  с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня Окружной конференции;

- Заместителя директора Партнерства Саубанова Артура Рашитовича с
совещательным голосом.

 14 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

6. Утверждение размера целевого взноса для компенсации расходов Партнерства
на проведение V Годового отчетно-выборного собрания СРО РНП «Содружество
строителей РТ».

СЛУШАЛИ: главного бухгалтера Партнерства  З.Т.Хайруллину  о том, что в
соответствии с п.10.15 новой редакции Устава Партнерства  «за отсутствие без
уважительной причины на Общем собрании член Партнёрства обязан уплатить целевой
взнос для компенсации расходов на организацию и проведение Общего собрания.
Размер указанного целевого взноса определяется решением Коллегии пропорционально
затратам на одного члена Партнерства». 239 организаций Содружества не приняли
участие в V Годовом отчетно-выборном собрании Содружества, которое состоялось 21
мая 2014 г.

 15 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

РЕШИЛИ:

6.1. Утвердить размер указанного целевого взноса – 3400 руб.

6.2. Бухгалтерии Партнерства в срок до 11 июня 2014 г. подготовить счета для оплаты
взноса и направить в соответствующие строительные компании.

Список организаций , которые не присутствовали на V Годовом отчетно-выборном
Общем собрании Партнерства (21.05.2014 г.) прилагается .

 16 / 18

Uploads/spisok_otsutstv.xls
Uploads/spisok_otsutstv.xls
Uploads/spisok_otsutstv.xls
Uploads/spisok_otsutstv.xls
Uploads/spisok_otsutstv.xls

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

7. Утверждение Положения об эмблеме СРО РНП «Содружество строителей РТ».

СЛУШАЛИ: ведущего специалиста отдела правовой и информационной работы
Партнерства Леонтьева В.Б., представившего проект Положения об эмблеме СРО РНП
«Содружество строителей РТ» и о необходимости её регистрации в Министерстве
юстиции РФ.

РЕШИЛИ:

7.1. Утвердить Положение об эмблеме СРО РНП «Содружество строителей РТ».

 17 / 18

 	Заседание Коллегии Партнерства 4 июня 2014г.
06.06.2014 07:40 - Обновлено 06.06.2014 08:06

7.2. Поручить Дирекции Партнёрства зарегистрировать эмблему СРО РНП
«Содружество строителей РТ» в Министерстве юстиции РФ.

 18 / 18